
MARKETINGOVÁ PODPORA BT
E-mail marketing a obsah pro komunikaci



Marketingová podpora 
S čím vám pomůžeme

E-mail 
marketing

Obsah pro 
komunikaci



E-mail marketing
4 nejzásadnější důvody PROČ
 
1. Úspora času s hromadným 

oslovením klientů
2. Připomínání se
3. Přehled o vašich službách
4. Vzdělávání klientů = vytváření  

potřeby 



E-mail marketing 
Typy e-mailingů

Cílená komunikace na vybranou cílovou 
skupinu

• Prodejní kampaně (cross sell, up sell, 
refinancování, podpojištění, končící ŽP, 
speciální bonus/služba zdarma

• Péče o klienty (připomínka daně 
z nemovitostí/úhrady stavebka k získání státní 
podpory)

Plošná komunikace

• Vzdělávání klientů – pravidelný newsletter/e-
mailing s oborovými tématy  (využít např. 
mezinárodní dny, časové období a jiné příležitosti)

• Péče o klienty (jak postupovat při škodě, 
legislativní změny, co vyřešit před dovolenou)



E-mail marketing 
Typy e-mailingů

Budování vztahu s klientem 

• Automatická přání k svátku a narozeninám
• Přání k významným dnům (Vánoce, Velikonoce, 

Valentýn, MDŽ, den dětí/otců/matek) 

Automatické připomínky související se 
situací klienta 

• Upozornění na výročí smlouvy, konec fixace



E-mail marketing 
Doporučení a na co si dát pozor

Technikálie ☺

• Hromadné e-maily pouze ze specializovaných 
nástrojů (legislativa, doručitelnost, statistiky, design, 
efektivita)

• „Firemní“ e-mailová doména v adekvátním tvaru 
(profesionalita)

• Odzkoušení e-mailové šablony – pozor na Outlook

Nastavení pravidel

• Frekvence e-mailingu (optimálně 1 á měsíc)
• Odpovídající vizuální styl 
• Tón komunikace 

POZOR NA LEGISLATIVU
• GDPR
• Identifikace vázaného zástupce



E-mail marketing 
Doporučení a na co si dát pozor

Jak by měl e-mail vypadat

• Personifikované oslovení příjemce 
• Strukturovanost a zvýraznění, délka e-mailu
• Atraktivní a odpovídající ilustrační obrázek
• Call to action
• Strukturovaný podpis s kontakty
• Žádné přílohy 
• Jasná identifikace odesílatele – logo, jméno odesílatele, firma v patičce
• Odhlašovací odkaz z e-mailingu – legislativní důvody



E-mail marketing 
Doporučení a na co si dát pozor

Co ovlivní „open rate“

• Vztah s příjemcem
• Vhodný předmět a použití tzv. preheaderu
• Optimální časování rozesílky (denní doba i 

období v roce)
• Relevantní obsah pro cílovou skupinu

Šikovní pomocníci

• Funkcionalita „odeslat v době, kdy klient 
nejčastěji otvírá e-maily“

• Statistiky jednotlivých e-mailingů i u 
konkrétního klienta-adresáta



E-mail marketing 
Co prozradí statistiky

Karta klienta

• Osobní údaje o příjemci
• Historie komunikace a „aktivity“ 

příjemce
• Personifikace oslovení
• Kdy příjemce nejčastěji otevírá
• V jaké databázi je kontakt zařazen
• Svátek příjemce
• Další pole dle vstupních dat – např. 

datum narození, datum fixace, 
výročí smlouvy, uzavřený produkt…

Před schůzkou          
s klientem si 
„připravíte půdu“



E-mail marketing 
Co prozradí statistiky

Statistiky rozesílky

• Celkové počty a procenta – otevření, 
prokliky, vrácené, ohlášené

• Detailní statistiky vč. konkrétních 
kontaktů – otevřeno, neotevřeno, 
odesláno, vráceno, odhlášeno, 
prokliky, statistiky prokliků 

• Důvody nedoručení – špatná adresa, 
plná schránka, zablokováno spam 
filtrem

• Zařízení, platformy, prohlížeče

• Kliky prozradí, co 
konkrétně klienty 
zajímá.

• Využijete pro 
aktualizaci e-mailů.



E-mail marketing 
Ilustrační obrázky

Kde můžete čerpat
1. Google
2. Free fotobanky s bezplatnými obrázky pro 

komerční použití
• pixabay.com
• freepik.com
• pxhere.com
• pexels.com

3. Placené fotobanky
• www.istockphoto.com 
• www.shutterstock.com/

4. Vlastní tvorba v AI 
• ChatGPT
• Copilot

5. Od BéTéčka
• www.mojeznacka.brokertrust.cz

POZOR NA PRÁVA
• Licence Creative Commons 

Zero nebo Public Domain
• Google/obrázky/nástroje/práva k užití

http://www.pixabay.com/
http://www.istockphoto.com/
http://www.shutterstock.com/
http://www.mojeznacka.brokertrust.cz/
http://creativecommons.org/publicdomain/zero/1.0/deed.cs


E-mail marketing
S čím vám pomůžeme



E-mail marketing 
Doporučení a na co si dát pozor

Plán témat pro 
komunikaci

Aktualizace
kontaktů

Kampaňový e-mailing
podpořit navoláváním

(s ohledem
na statistiky)



Sociální 
sítě

Ilustrační 
obrázky

Články na 
web/blog

E-mail 
marketing

Grafické 
materiály

Obsah pro komunikaci



Cílené 
kampaně

Obsah pro komunikaci
Typy témat

Péče o 
klienty

Produktová 
témata

Cross  
sell

80+ témat 

www.mojeznacka.
brokertrust.cz



Obsah pro komunikaci
Obsah obrázku text, snímek obrazovky, Webové stránky, Webová stránka

Obsah vygenerovaný umělou inteligencí může být nesprávný.

https://mojeznacka.brokertrust.cz/zabezpecena-sekce/komunikace-a-obsah/


Obsah pro komunikaci
Témata pro kampaně od BT

• Podpojištění majetku a revize smluv
• Podpojištění ŽP
• Penze pod lupou a doplňkové penzijní 

spoření
• Vše k DPS a DIPu
• Jak na nízkoúročené investice
• Investice jako ochrana před inflací
• Zhodnocení úspor zejména s hypotékou
• Upozornění na krytí rizik u hypotéky a 

možnosti pojištění



Obsah pro komunikaci
Vlastní tvorba obsahu

AI nástroje

Texty a obrázky:  
Chat GPT, Copilot

Chytré nástroje 

Grafika: Canva
Videa: Capcut, Mojo



Zajímá vás více?

Obraťte se na Lucii Kulovou 
(lucie.kulova@brokertrust.cz, 603212426)

mailto:lucie.kulova@brokertrust.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

